3

[bookmark: Par100][bookmark: Par104]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk136354860]Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2023         № 697                                                                   г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk136354504]Об утверждении Правил (оснований, условий и порядка) проведения в 2023 году реструктуризации задолженности по денежным обязательствам городских и сельских поселений перед Администрацией Каменского района Алтайского края

[bookmark: _Hlk136357987]В соответствии со статьей 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 39, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: _Hlk136354964]1. Утвердить Правила (основания, условия и порядок) проведения в 2023 году реструктуризации задолженности по денежным обязательствам городских и сельских поселений перед Администрацией Каменского района Алтайского края(приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕНЫ  постановлением
Администрации  района
от  14.06.2023       №  697

[bookmark: _Hlk136355023]Правила (основания, условия и порядок) проведения в 2023 году реструктуризации задолженности по денежным обязательствам городских и сельских поселений перед Администрацией каменского района
Алтайского края

	1. Настоящие Правила определяют основания, условия и порядок проведения Администрацией Каменского района Алтайского края (далее – «Администрация района») в 2023 году реструктуризации задолженности по денежным обязательствам (далее – «задолженность») городских и сельских поселений (далее – «должник») перед Администрацией Каменского района Алтайского края.
	2. Реструктуризации подлежит задолженность по основному долгу по бюджетным кредитам, предоставленным должнику из районного бюджета.
[bookmark: _Hlk136357154]	3. Реструктуризация осуществляется путем предоставления должнику рассрочки погашения задолженности по основному долгу по 2030 год (включительно) с возможностью ее досрочного погашения.
	4. Реструктуризация задолженности проводится на следующих условиях:
[bookmark: _Hlk136357126]	1) соблюдение ограничений по объему муниципального долга, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;
	2) соблюдение по размеру дефицита бюджета, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;
	3) предоставления рассрочки погашения задолженности по основному долгу по 2030 год (включительно);
	4) плата за пользование средствами районного бюджета устанавливается в размере 0,1 процента годовых.
	5. В целя проведения реструктуризации задолженности должник представляет в Администрацию района следующие документы:
	1) заявление в произвольной форме о проведении реструктуризации задолженности, в котором указывается:
обоснование необходимости реструктуризации задолженности;
объем задолженности, который предполагается реструктурировать;
способ проведения реструктуризации - отсрочка (рассрочка);
2) график погашения реструктурированной задолженности
(в соответствии с дополнительным соглашением);
3) выписку из муниципальной долговой книги на последнюю отчетную дату с расшифровкой всех долговых обязательств должника, с приложением графиков погашения.
	6. Администрация района рассматривает заявление, указанное в подпункте 1 пункта 5 настоящих Правил, в срок до 30 рабочих дней со дня его поступления.
	7. Реструктуризация оформляется заключением между Администрацией района и должником соответствующим дополнительным соглашением, предусматривающим в том числе изменение графика погашения задолженности.
	8. При нарушении должником сроков погашения реструктурированной задолженности  и (или) уплаты процентов применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.